
������������	��

� �
��������	���
���

 ����������������	�
������
�

�
���������

��
���	���	�����	�	����	����
�

� �
�

���������������������
�

	
��
������
��
����
�
���
��
�����������	
����
������������
�

����

���� 	��
��
���������������
������
�
��������������
�������
������
�
�
���
�
��
���
�������� ��������
�������
�
���
������
���
��

!"�#!	!$%&�%�
Premesso  
-che con delibera  n. 5 del 16/1/2015 la Giunta Comunale ha deciso di costituirsi in giudi-
zio per opporsi al ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Crotone -pervenuto in 
data  2/1/2015 prot. n° 012  -   presentato dall’avv. Sa lvatore Zannino   in nome e per 
conto  del Sig. Scarpino Salvatore  avverso l’intimazione di pagamento n. 133 
201490037032650000 e n° 13320149003703164000; 
          Che con la stessa delibera era stato dato atto che all'affidamento dell'incarico della 
difesa e rappresentanza legale dell'Ente nel giudizio medesimo, ad un legale di fiducia 
individuato a mente del Regolamento, ed all’impegno della spesa avrebbe proceduto con 
proprio atto il Responsabile del Servizio Affari  legali di questo Ente; 
           Ritenuto di dover provvedere; 
 Visto il Regolamento  Comunale per il conferimento di incarichi agli avvocati 
esterni approvato con delibera del C.C. n. 6 del 23.4.2008 ed è entrato in vigore il  
1.6.2008; 
  Visto l’elenco degli avvocati iscritti all’Albo del foro di Crotone e residenti a Cutro; 
 Atteso che ai sensi dell’art 4 “Affidamento degli incarichi agli iscritti nell’elenco” il 
Dirigente deve attenersi ai seguenti elementi: 
- foro di competenza della causa affidata, 
- specializzazioni ed esperienze risultanti dal curriculum; 
- casi di evidente consequenzialità e complementarietà con altri incarichi aventi lo stesso 
oggetto. 
- principio di rotazione tra gli iscritti nell’elenco; 
 Preso atto che a parità dei primi tre  elementi previsti, è necessario  far ricorso al 
principio di rotazione; 
 Che sulla base di questo principio l’incarico può essere affidato all’avv. Floro Vito 
Stella  del Foro di Crotone –CF  FLR SLL 80P46 B774K la quale risulta in possesso dei re-
quisiti di professionalità richiesti per l’espletamento dell’incarico di che trattasi; 
 Visto lo schema di disciplinare di incarico nel quale sono contenute le clausole, 
condizioni e modalità con le quali l’incarico dovrà essere assolto; 
 Ritenuto di dover perfezionare l’incarico; 
 Preso atto che -sulla base dell’importo della causa e delle clausole contrattuali – 
l’importo della parcella può essere presuntivamente quantificato in €  500,00 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il  D.Legs 18.8.2000 n.267; 
 
     D E T E R M I N A  



      Conferire all’avv.  all’avv. Floro Vito Stella  del Foro di Crotone –CF  FLR SLL 80P46 
B774K  l’incarico per la difesa e tutela dei diritti del Comune di Cutro nel giudizio  davanti 
alla Commissione Tributaria Provinciale di Crotone  introdotto con ricorso  pervenuto  in 
data  2/1/2015 prot. n° 012  -   presentato dall’avv. Sa lvatore Zannino   in nome e per 
conto  del Sig. Scarpino Salvatore  avverso l’intimazione di pagamento n. 133 
201490037032650000 e n° 13320149003703164000  - all e condizioni tutte indicate nello 
schema di  disciplinare di incarico che allegato al presente atto ne costituisce parte inte-
grante e sostanziale; 
dare atto che il Codice CIG è il seguente: Z0D0FE219B 
      Impegnare la presumibile spesa di € 500,00 sull’intervento 295 - bilancio eser-
cizio 2015; 
      Trasmettere, ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs 
267/2000  la presente determina  al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
        Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, con-
tro il presente provvedimento, qualora ritenuto lesivo, può essere presentato ricorso al 
T.A.R., sezione di Catanzaro, ai sensi dell’articolo 21 della legge n. 1034 del 1971, pre-
via notifica a questa Amministrazione entro il termine di decadenza di 60 giorni della data 
di conoscenza dello stesso provvedimento, oppure il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971, entro 120 giorni dalla stessa data. 
�
����
��'(����������� �

�����!"�#!	!$%&�%�
����#%�)!�*��+,�%*�,*	!*��%	%�*���

�
�

�	�
���	��������	
�����
��	���
��������
�
��������
�
�����-�
�
����
��
��
(�����
��
������
(�����
�����
��.��� ������
��� / �
�
��
� �
���� ����.
������
��
� �
���� 
���� �
����� 0#"��� � � �123����4� ���
���� ��� �
�
������ 5��
���-������ �
�� ��� �
��
��
� ���
��
� ��� ��
���� � !��������"!�"����� ##���!�$����
%&'�(��������%)*'�
�
����
��'(�*&+)%+%)*'�
�

)���
��.���
��
���
���
��	%&*�+�#+,%&!�+���

!���
��
������
��
���
��
�
�5����-����
�
��	%&*�+�#+,%&!�+���

�


���
���	�,����	���	����
� ������
�����6
��
�����
������
�
��
��
�
�����-�
�
�7��������55��������.*��
���
�
��
�
���8�
��
��
���
�
�������������������������------�����������
����������9��
����
�����
�����
��
�������
����::::::::::::::::::::::(����:::::::::::::::::::::::: �
�

!�����
��
��
����������
�


